HİzANE-i AMiRE
(bk. HAZİNE) .

HizANETÜ'l-EDEB
( '"="~YI 4.if_;> )

İbn Hicce'nin
(ö. 837/1434)

el-B~di1yye adlı
kendi eserine yazdığı şerh

(bk. İBN HİCCE).

HizANETÜ'l-EDEB
( 'ı:J,.)Yf 4.i !_;> )

Abdülkadir ei-Bağdadi' nin
(ö .. 109~/1682)

el-Kfiliye şerhinde
örnek olarak kullamlan şiirleri

açıkladığı eseri.

_j

ı

_j

ı

_j

Tam adı Ijizfınetü'l-edeb ve lübbü lü
bfıbi lisani'l-'Arab'dır.

Ijizanetü'l-edeb ilk defa 1299'da
(1882) Bulak'ta, kenarında Bedreddin ei
Aynl'nin el-Ma]faşıdü'n-na]J.viyye ii
şer]J.i şevahidi şun1]J.i'l-Elfiyye (eş-Şe

vahidü 'l-kübra) adlı eseriyle birlikte dört
cilt halinde yayımlanm ıştır. Daha sonra
Muhammed Muhyiddin Abdülhamld ta
rafından yalnız iki cildi yayımlanan ( Kahi
re 1347/1928) kitabın ilmlneşrini, son iki
cildi fihrist olmak üzere on üç cilt halin
de Abdüsselam Muhammed Harün ger
çekleştirmiştir (Kahire ı 387-1406/!967-
1 986) . J. Guidi'nin el-Ijizane'deki şiirler
üzerine yaptığı bir çalışma yanında ("Su
po eti citati nell' opera H.", Atti Acad.
Lincei, lll, Roma 1887, s.

hammed ei-Cürcanl'yi göstermekte, bu
bilgi daha sonraki Hanefi tabakat kitap
larında da tekrarlanmaktadır. Ancak Ta
kıyyüddin et-Temlml ve Leknevl'nin de
işaret ettikleri gibi (et-Tabaka tü 's-seniy
ye, vr. 567a; el-Feva'idü'l-behiyye, s. 231)
eserin telif tarihi göz önüne alındığında
Cürcanl'nin Kerhl'den ( ö. 340/952) ders
aldığına dair bu eserlerde verilen bilginin
yanlış olduğu anlaşılır. Ijizanetü '1-ek
mel'in kaynakları arasında Kerhl'den bir
asır sonra yaşamış kimselerin eserlerinin
bulunması da bunu teyit etmektedir. Bu
hata, kimliği hakkında başka bilgi bulun
mayan Cürcanl'nin muhtemelen, KudQ
rl'nin hacası Ebu Abdullah Muhammed
b. Yahya ei-Cürcanl ile (ö. 398/I 008) karış
tırılmasından ileri gelmiştir (Temlml, vr.
567a).Ijizanetü'1-ekmel'in yazma nüs
halarının üstünde müellifin künyesi ba
zan Ebu Abdullah, bazan Ebu Ya'küb ola
rak verilmiştir. Katib Çelebi de künyesini
Ebu Ya'küb olarak kaydetmektedir (Keş
fü'?-?UnD.n, I, 702). Yalnız Süleymaniye
Kütüphanesi'ndeki bir nüsha ile (Yenica
mi, nr. 413-415) Brockelmann ' ın haber
verdiği bazı nüshalarda ( GAL Suppl., ı.

970) eser Ebü'I-Kasım Ali b. Hüseyin b.
Muhammed ez-Zeynebl'ye (ö. 543/1149)
nisbet edilmektedir. Fakat kaynaklarda

Abbas! Halifesi Müsterşid-Billah tarafın
dan kadılkudat tayin edildiği belirtilen
Zeynebl, bir süre vezir naibi olarak da gö
rev yapması sebebiyle Sadrülekmel veya
Ekmel diye tanınınakla birlikte (Kureşl,
II, 568; Zehebl, XX, 207-208; ibn Tağrl
berdl, V, 282; Temlml, vr.